
UnivIS - Raumplan U5/01.22 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo

Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik, Kurs
II

Albert

Einmal ist keinmal: Die Wiederholung in Philosophie und
Literatur.

Meisel

Seminar/Proseminar: Einmal ist keinmal: Die
Wiederholung in Philosophie und Literatur
(nicht 1.12., 8.12., 15.12., 22.12.)

Meurer

PS "Auf dem Weg zur Stabilität" - Bayerns Entwicklung
bis in unsere Zeit (ca. 1945 bis heute)

Trillitzsch

Ü Einführung in die lateinisch-deutsche Übersetzung
Albert

Die Materialität der Dinge
(nur 2.11.)

Latus

Di

S: Introduction to English Language Teaching and
Learning (B)
(nur 9.2.)

Müller

S: Introduction to English Language Teaching and
Learning (A)
(nur 9.2.)

Müller

Klausur - Introduction to English Language Teaching and
Learning
(nur 9.2.)

Müller

PS/Ü Antiheld*en
(ab 3.11.)

Favaro

Ü Lateinische Literaturgeschichte und Interpretation
Zenk

Ü Übungen zur griechischen Grammatik und Stilistik II
und III
(nur 9.2.)

Albert

Wöchentliches Mitgliedertreffen
(nur 3.11.)

Weichhart

Mi

Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik Kurs
I, 2. Teil

Zenk

S/Ü Don Juan
De Rentiis

V/S Einführung in die Literaturwissenschaft für
Romanistinnen und Romanisten (Grundlagen), Kurs Prof.
D.R.

De Rentiis

Zeitkonzeptionen, Zeiterfahrung und Zeitmessung als
Forschungsfelder der Europäischen Ethnologie

Handschuh

Do

Einführung in die Deutschdidaktik (D) (=
Grundlagenmodul) in Zusammenarbeit mit der Virtuellen
Hochschule Bayern (VHB)

Klug

Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik, Kurs
III B

Albert

Filme im Deutschunterricht. Filmdidaktik und Filmästhetik
Klug

Ü Lektüreübung Ovid, Exilgedichte
Albert

Fr

Modulabschlussklausur Sprachpraktisches Basismodul I:
Arabisch
(nur 12.2.)

Al-Hassani-Schmitt

S: Moderne Medien im Englischunterricht
(nur 27.11.)

Schmitt

Ü Archäologische Lehrveranstaltung: Das antike Rom in
Texten der lateinischen Literatur
(nur 29.1.)

Grüner

Ausweichraum Herr Alt
(nur 20.11.)

Gegner

Vorbesprechung zu "Critical Thinking - Die Kunst des
richtigen Verstehens und Argumentierens"
(nur 4.12.)

Melichar

Vorbesprechung zu Migrationsgeschichten von
Bambergern: dargestellt als Graphic Novel
(nur 6.11.)

Wolfrum

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Birgit Herold (App. 2120,
raumbuchung.guk@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 2.11.2020 bis 12.2.2021

Einzeltermine vom 2.11.2020 bis 12.2.2021

Stand: Mittwoch, 31 Juli 2024 21:53:01


