UnivIS - Raumplan U5/01.22

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Мо	Di	Mi	D ₀	Fr
08:00	Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik, Kurs Π $Albert$	S: Introduction to English Language Teaching and Learning (B) (nur 9.2.) Müller	Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik Kurs I, 2. Teil Zenk	Einführung in die Deutschdidaktik (D) (= Grundlagenmodul) in Zusammenarbeit mit der Virtuellen Hochschule Bayern (VHB)	
09:00		S: Introduction to English Language Teaching and Learning (A) (nur 9.2.) Müller Klausur - Introduction to English Language Teaching and Learning (nur 9.2.) Müller			
10:00	Einmal ist keinmal: Die Wiederholung in Philosophie und Literatur. Meisel		S/Ü Don Juan De Rentiis	Ü Übungen zur lateinischen Grammatik und Stilistik, Kurs III B Albert	Modulabschlussklausur Sprachpraktisches Basismodul I: Arabisch (nur 12.2.) Al-Hassani-Schmitt
11:00	Seminar/Proseminar: Einmal ist keinmal: Die Wiederholung in Philosophie und Literatur (nicht 1.12, 8.12, 15.12, 22.12.) Meurer				
12:00		PS/Ū Antiheld*en (ab 3.11.) Favaro	V/S Einführung in die Literaturwissenschaft für Romanistinnen und Romanisten (Grundlagen), Kurs Prof. D.R. De Rentiis	Filme im Deutschunterricht. Filmdidaktik und Filmästhetik $Klug$	S: Moderne Medien im Englischunterricht (nur 27.11.) Schmitt
13:00					Ü Archäologische Lehrveranstaltung: Das antike Rom in Texten der lateinischen Literatur (nur 29.1.)
14:00	PS "Auf dem Weg zur Stabilität" - Bayerns Entwicklung bis in unsere Zeit (ca. 1945 bis heute) Trillitzsch		Zeitkonzeptionen, Zeiterfahrung und Zeitmessung als Forschungsfelder der Europäischen Ethnologie Handschuh		Grüner Ausweichraum Herr Alt (mr 20.11.)
15:00					Gegner Vorbesprechung zu "Critical Thinking - Die Kunst des richtigen Verstehens und Argumentierens"
16:00	Ü Einführung in die lateinisch-deutsche Übersetzung Albert	Ü Lateinische Literaturgeschichte und Interpretation Zenk			(nur 4.12.) Melichar Vorbesprechung zu Migrationsgeschichten von
17:00					Bambergern: dargestellt als Graphic Novel (nur 6.11.) Wolfrum
18:00	Die Materialität der Dinge (nur 2.11.) Latus	Ü Übungen zur griechischen Grammatik und Stilistik II und III (nur 9.2.)		Ü Lektüreübung Ovid, Exilgedichte Albert	
19:00		Albert Wöchentliches Mitgliedertreffen (mur 3.11.) Weichhart			
21:00		Weichhart			